Саморегулируемая организация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Дисциплинарной комиссии

02 февраля 2012 г.                                                                                                                    г. Сыктывкар

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (далее – Партнерство).

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства - 7 человек.
В заседании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:

	1.
	Кызродева Людмила Семеновна
	генеральный директор ООО «Алстар», вице-президент НП «Объединение строителей  РК».
председатель комиссии

	2.
	Васильев Николай Витальевич
	Генеральный директор ООО «ЖСК-97»

	3.
	Усов Николай Сергеевич
	начальник  ПТО ООО «Вычегда-Дорстрой»

	4.
	Киселев Андрей Владимирович
	генеральный директор ООО «Перспектива»

	5.
	Голосов Василий Иванович
	Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми»

	6.
	Круглова Ольга Александровна
	ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства имеется.
Ответственный за ведение протокола – Круглова Ольга Александровна - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей РК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении материалов, поступивших из Контрольной комиссии Партнерства в отношении членов Партнерства о предписании по устранению выявленных нарушений. Докладчик – Голосов В.И.
2. О применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, не устранивших замечания по предписанию и не отреагировавших на вынесенное ранее предупреждение. Докладчик – Голосов В.И.

Голосов В.И. предложил рассмотреть материалы Контрольной комиссии Партнерства и  оставить за собой право доклада.

 Результаты голосования:

 «За»                         6 (шесть)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»     0 (ноль)
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о материалах, поступивших на рассмотрение из контрольной комиссии Партнерства на рассмотрение и отчет о проведенной проверке Дисциплинарной комиссии в отношении 1 члена Партнерства: Общество с ограниченной ответственностью «БСИ-сервис»
1. Общество с ограниченной ответственностью «БСИ-сервис». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «БСИ-сервис». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

1. В штатном расписании отсутствуют должности начальника и инженеров отдела капитального строительства. В сведениях по квалификации ИТР Гражданкин С.В. заявлен как начальник ОКС, в трудовой  книжке он инженер по качеству. Заявленный инженер ОКС Щукин Е.Н. не имеет стажа работ по специальности. По количественному составу нет одного инженера отдела ОКС. Это является нарушением требований к выдаче Свидетельств НП «Объединение строителей РК», пункты видов работ 32.4., 32.5.,32.7.

2. Недостаточно количественного (1 человек состава ИТР) для выполнения работ на особо опасных объектах, что является нарушением статьи 55.5 части 9 Градостроительного кодекса РФ и  требований к выдаче Свидетельств НП «Объединение строителей РК».

3.  Не менее чем один работник должен обеспечивать безопасное выполнение указанных работ непосредственно на строительной площадке (указано в общих требованиях к каждому виду работ).

 Прораб Чусов А.Е. имеет среднее профессиональное образование станочника, что не соответствует требованиям о квалификации по Градостроительному кодексу РФ и   требований к выдаче Свидетельств НП «Объединение строителей РК».

4. Нет подтверждения о наличии имущества, необходимого для выполнения работ, что является нарушением  требований к выдаче Свидетельств НП «Объединение строителей РК» (пункт 2.3). Наличие у индивидуального предпринимателя или юридического лица принадлежащего ему на праве собственности или ином законном основании имущества, необходимого для выполнения определенных видов работ:

· наличие зданий, помещений, в том числе, наличие офиса;

· наличие машин, механизмов, оборудования, инвентаря, приборов.

Предложение – вынести ООО «БСИ-сервис» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                           6 (шесть)

 «Против»                  0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:

установить срок устранения замечаний до 01.03.2012 г.
2. СЛУШАЛИ:

Голосова Василия Ивановича – о применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, не устранивших замечания по предписанию и не отреагировавших на вынесенное ранее предупреждение.
К рассмотрению предложено 7 организаций, членов Партнерства:

	№

п/п
	наименование организации
	ИНН
	Краткое изложение выявленных нарушений
	Срок устранения предыдущих нарушений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«А-Строй»
	1101132213
	Не выполнено предписание

№ 22 П от 13.10.2010
	01.01.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 307 ПП от 20.12.2011
	01.02.2012

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Тандем»
	1105019201
	Не выполнено предписание

№ 121 П от 13.07.2011
	01.09.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 121 ПП от 20.12.2011г
	01.02.2012

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Княжпогостское жилищно-коммунальное хозяйство»
	1117005877
	Не выполнено предписание

№ 154П от 31.08.2011г.
	01.10.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 154ПП от 20.12.2011г.
	01.02.2012

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВиД Строй Индустрия»
	1105016401
	Не выполнено предписание

№ 123П от 31.07.2011г.
	01.09.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 123ПП от 20.12.2011г.
	01.02.2012

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
«Строй-Контракт»
	1101073110
	Не выполнено предписание

№176П от 31.08.2011г.
	01.12.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 176 ПП от 20.12.2011г.
	01.02.2012

	6
	Общество с ограниченной ответственностью   «Аквасервис»
	1102051214
	Не выполнено предписание

№ 243 П от 27.10.2011 г.
	11.11.2011

	Не выполнено предупреждение

№ 243ПП  от 22.12.2011г.
	01.02.2012

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Сфера» Строительная Компания
	1106015320
	Не выполнено предписание

№158П от 31.08.2011г.
	01.10.2011

	не предоставлен договор страхования на новый срок
	предыдущий договор закончился 17.05.2011

ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствие с п.3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ, Правилами контроля НП  «Объединение строителей РК» и Положением о дисциплинарной ответственности членов НП «Объединение строителей РК» (раздел 2 п.2.1.3), за несоблюдение требований правил саморегулирования НП «Объединение строителей РК»; требований Стандарта саморегулирования по организации и выполнению строительных работ и требованиям, предъявляемым в  НП «Объединение строителей РК» к организации контроля безопасности и качества строительства, в качестве меры дисциплинарного воздействия избрать – приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, в отношении:

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН
	свидетельство №
	срок приостановления

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«А-Строй»
	1101132213
	0673.02-2009-1101132213-С-086

от 19.01.2011
	14 марта 2012 г.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Тандем»
	1105019201
	0781.02-2010-1105019201-С-086

от 01.04.2011
	14 марта 2012 г.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Княжпогостское жилищно-коммунальное хозяйство»
	1117005877
	0754.02-2010-1117005877-С-086

от 16.03.2011
	01 апреля 2012 г.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВиД Строй Индустрия»
	1105016401
	0615.02-2010-1105016401-С-086

от 29.12.2010
	01 апреля 2012 г.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
«Строй-Контракт»
	1101073110
	0779.02-2010-1101073110-С-086

от 01.04.2011
	01 апреля 2012 г.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью   «Аквасервис»
	1102051214
	0767.02-2010-1102051214-С-086

от 01.04.2011
	14 марта 2012 г.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Сфера» Строительная Компания
	1106015320
	0726.02-2010-1106015320-С-086

от 24.02.2011
	14 марта 2012 г.

Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию о приостановке свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства

Результаты голосования:

 «За»                           6 (шесть)

 «Против»                  0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Председатель комиссии                                                                                                   Л.С. Кызродева
Ответственный секретарь за ведение протокола                                                           О.А. Круглова
3
Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 02.02.2012